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گزارش
محمودی

زلزله 5 ریشتری که کانون آن درحوالی روستاهای 
بود  پنج  سرخس  ازتوابع  زرد  چاله  و  آبمال 
وتعدادی  لرزاند  را  گذشته  سرخس  شب  شنبه 
از  اهالی  روستاهای هم جوار کانون زلزله شب را در 
بیرون از خانه ها سپری کردند.به گزارش خراسان 
رضوی به نقل از مرکز لرزه نگاری  کشوری کانون   
زلزله 5 ریشتری  درعمق 7 کیلومتری زمین و 26 
کیلومتری شهرسرخس وحوالی روستاهای آبمال 
وچاله زرد بود.مشاهدات خبرنگار خراسان رضوی 
که به منظور بررسی میزان خسارت  وگفت وگوبا 
اهالی روستاها راهی مناطق زلزله زده شده حاکی 
است که خوشبختانه این زلزله خسارات جانی ومالی 

قابل توجهی نداشته و فقط منجر به  ترک خوردگی 
تعدادی از دیوار خانه های روستایی و شکسته شدن 
شیشه چند واحد مسکونی شده است.  در اولین 
روستای بین راه ، روستای نوبنیاد آن چه اهالی 

زلزله  از  که  بود  وحشتی  گفتند  می  سخن  آن  از 
داشتند. رضا علیمیرزایی یکی از ساکنان این روستا 
به  خراسان رضوی گفت:در حال نماز خواندن بودم 
که احساس کردم ضربه ای سنگین به زمین خورد به 

طوری که تعادلم را برهم زد وبه ناچار از محیط خانه 
بیرون دویدیم و خوشبختانه خسارتی به منزل وارد 
نشد. تعدادی از اهالی روستای آبمال که در فاصله 
10 کیلومتری از کانون زلزله قرار دارد ضمن این 
که شب را تا اذان صبح بیرون بودند در گفت وگو با 
خراسان رضوی تصریح کردند  که زلزله خسارات 
جانی ومالی  نداشته است.  رئیس جمعیت هلال 
 11 ساعت  در  تلفنی  تماس  طی  سرخس  احمر 
دیروزبا اشاره به این که گروه های امدادی در حال 
بررسی خسارات هستند گفت:خوشبختانه هیچ 
خسارت جانی ومالی تا این ساعت گزارش نشده 
وهم اکنون چهار تیم چهار نفره با آماده باش کامل 
در منطقه حضور دارند واماکنی شامل سوله های 
ورزشی ومساجد را با همکاری شورا ودهیار آماده 

می کنند تا آمادگی داشته باشیم.

زلزله 5 ریشتری شهرستان سرخس را لرزاند 

نماز جمعه

شهرستان ها

امام جمعه تربت حیدریه:
بدعهدی آمریکا در برجام وقیحانه بود 
های  درخطبه  حیدریه  تربت  جمعه  غضنفری-امام 
نمازجمعه گفت:بد عهدی نظام سلطه در برجام  حرکتی 
الاسلام  است.حجت  نابخردانه  واقدامی  وقیحانه 
تاریخی،باید  برهه  ازاین  عبور  برای  گفت:  عصمتی 
گوش به فرمان رهبری انجام تکلیف کنیم. وی وحدت 
و انسجام را نیاز ضروری کشور برشمرد وافزود: نظام 
سلطه به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف و شکاف بین 
ملت ایران است تا از این طریق اهداف شوم خود را در 
کشور اجراکند.خطیب جمعه شعار مرگ بر آمریکای 
ملت ایران را  همان ایمان لسانی دانست و یادآور شد: 
به آن جامه عمل  یابد که  این شعار تحقق می  وقتی 
بپوشانیم.وی به خروج آمریکا از برجام اشاره و تصریح 
کرد: هر چند آمریکا از ابتدا به تعهداتش پایبند نبوده، 
اما این اقدام و بی اعتمادی به نظام سلطه برای نسل 
های آینده انقلاب نیز درس عبرت شد.امام جمعه تربت 
حیدریه اظهار کرد: مردم و مسئولان نظام با ایستادگی و 
مقاومت در برابر نظام سلطه تهدیدات را تبدیل به فرصت 
و نقشه های دشمن را نیز خنثی کنند.خطیب جمعه به 
مسئولان توصیه کرد که در این آشفته بازار که دشمن 
هر لحظه به دنبال ناکارآمد جلوه دادن نظام اسلامی 
است با اقدامات خوب خود در این عرصه بر دشمن فائق 
آیند.وی نکته مهم دیگر خروج آمریکا از برجام را توجه به 
هشدارهای رهبر معظم انقلاب دانست و افزود: رهبری 
نظام از ابتدای مذاکرات بر نقض پیمان و بدعهدی آمریکا 
تاکید داشتند اما برخی سیاسیون این حقیقت راباور 
نداشتند، بنابراین این اقدام این حقیقت را بر همگان 
روشن و مبرهن کرد. وی یادآورشد:اقتصادمقاومتی 
تنها راه برون رفت از مشکلات ومعضلات جامعه اسلامی 
وحل مسائل اقتصادی ومعیشتی است که باید مسئولان 
ومردم بااتفاق نظر،نیات خاص مقام معظم رهبری را تا 

پیروزی نهایی ادامه دهند. 
صفری-حجت الاسلام حسن صادقی امام جمعه گناباد 
خروج  اقتصادمقاومتی  کامل  اجرای  شرط  گفت:به 
آمریکا می تواند دستاوردهای خوبی هم داشته باشد. 
حجت الاسلام حسن صادقی در خطبه های نماز جمعه 
گناباد افزود : راهکار اتکا به قدرت داخلی، اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی است که ازچند سال 
قبل توسط رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده و در دستور 
کار مسئولان قرار گرفته است. وی افزود: اجرای اصول 
سیاست های اقتصاد مقاومتی از جمله مبارزه با واردات 
بی رویه و قاچاق کالا باید در راس برنامه های دولت باشد. 
صادقی گفت: مردم نیز باید در کنار دولت و مقام معظم 
رهبری وحدت خود را حفظ کنند و درباره خرید کالاهای 
ایرانی به عنوان یک واجب شرعی و تکلیف ملی تعصب 
داشته باشند و از تشریفات و اسراف  در زندگی فردی و 

خانوادگی پرهیز کنند. 

از میان خبرها

فرهنگی

 مراسم بزرگداشت فردوسی
 در گناباد برگزار شد 

صفری- مراسم بزرگداشت فردوسی با حضور مسئولان 
نمایندگی های خارجی مقیم مشهد در روستای تاریخی 
زیبد شهرستان گناباد که در شاهنامه محل »جنگ 12 
رخ ایرانیان و توریان« توصیف شده برگزار شد. مسئول 
نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال شرق کشور در 
این مراسم برگزاری چنین آیینی را فرصتی مناسب 
برای شناخت ظرفیت های فرهنگی و تاریخی خراسان 
رضوی و معرفی آن در سطح ملی و بین المللی ذکر و 
بیان کرد: این استعدادهای بالقوه و بالفعل بستر جذب 
گردشگران و سرمایه گذاران داخلی و خارجی را فراهم 
می کند. غلامعباس ارباب خالص افزود: گناباد و منطقه 
تاریخی زیبد که از آن بارها در شاهنامه فردوسی نام برده 
شده یکی از قابلیت های مهم فرهنگی و گردشگری 
برای معرفی به گردشگران خارجی است. وی گفت: در 
ساختار جدید نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال 
شرق کشور »اداره جذب گردشگر خارجی« به تازگی 
راه اندازی شده و با همکاری میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با معرفی جاذبه های منطقه ای در 

این زمینه اقدام می شود.
 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
آرامگاه  از  هکتار   366 گفت:  هم  رضوی  خراسان 
فردوسی و برج و باروی مجموعه توس امسال مشمول 
احیا و مرمت قرار گرفت و عملیات اجرایی آن به زودی 
آغاز می شود. ابوالفضل مکرمی فر ادامه داد: خراسان 
رضوی مفاخر بسیاری در زمینه های علمی، ادبی و 
فرهنگی دارد که تنها 600 نفر آنان مانند فردوسی 
مربوط به منطقه توس هستند. ترهان پورلماز سرکنسول 
ترکیه در مشهد نیز در این مراسم به اشتراکات تاریخی و 
فرهنگی مردم ایران و ترکیه اشاره و بیان کرد: منطقه 
تاریخی زیبد گناباد با توجه به سابقه و یادآوری بخش های 
مهمی از وقایع تاریخی شاهنامه فردوسی برای مردم 
ترکیه اهمیت زیادی دارد و باید این مزیت ها بیشتر در 

عرصه بین المللی معرفی شود. 

رئیس اتحادیه گل فروشان مشهد:

بیشتر مشهدی ها گل رز می خرند
رئیس اتحادیه گل فروشان و فروشندگان سموم و دفع 
آفات نباتی مشهد گفت: اغلب مشهدی ها گل رز می 
خرند و نبود شناخت کافی درباره انواع گل و تمایل 
اندک مردم برای خرید گل های متنوع، شرایط فروش 
برای گل فروشان را دشوار کرده است.محمود علیان 
در گفت و گو با ایرنا افزود: تنوع گل هایی که در مشهد 
تولید و عرضه می شود، محدود است زیرا خریدار زیاد 
ندارد و این موضوع نوآوری را از گلکاران و فروشندگان 
گرفته است.وی اظهار کرد: تولید و مصرف گل در مشهد 
طی بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 40 
درصد کاهش داشت.وی گفت: هزینه تمام شده تولید 
گل در ایران بیشتر از خارج کشور است بنابراین تولید و 

فروش آن چندان صرفه اقتصادی ندارد.
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فرمانده انتظامی خراسان رضوی خبرداد: 

هلاکت یک قاچاقچی و کشف هزار و 146 کیلوگرم مواد مخدر 

فرمانده انتظامی استان از هلاکت یک 
سوداگر مرگ و کشف یک تن و 146 
خبرداد.سردار  افیونی  مواد  کیلوگرم 
پایگاه  با  گو  و  گفت  در  کریمی«  »قادر 
عملیات  این  تشریح  به  پلیس  خبری 
کرد:  اظهار  و  پرداخت  غافلگیرانه 
پلیس  ویژه  عملیات  مرکز  ماموران 
مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی در 
اقدامی اطلاعاتی به سرنخ هایی از حمل 
محموله سنگین مواد افیونی از استان 
های جنوبی کشور به خراسان رضوی و 
مشهد دست یافتند. وی تصریح کرد: تیم 
های عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد 

مخدر پس از ردزنی های گسترده به مبدأ ورودی استان در شهرستان »مه ولات« اعزام شدند و خودروی پژو 
405 حامل مواد افیونی را در نقطه کمین خود به دام انداختند. وی با بیان این که ماموران انتظامی به دو 
سرنشین خودرو فرمان ایست دادند اما آن ها با سرعت زیاد از صحنه گریختند و اقدام به تیراندازی به سمت 
پلیس کردند، افزود: با شروع درگیری مسلحانه و پس از دقایقی یکی از سوداگران مرگ به ضرب گلوله پلیس 
به هلاکت رسید و خودرو متوقف شد. وی اظهار کرد: پلیس پس از بازرسی از این خودرو یک تن و یک کیلوگرم 
تریاک به همراه 145 کیلوگرم حشیش، یک قبضه سلاح جنگی کلاش، چهار تیغه خشاب و 109 تیر جنگی 
کشف کرد. سردار کریمی خاطر نشان کرد: جست و جوهای پلیس برای دستگیری راننده فراری پژو 405 

که با توجه به تاریکی هوا از محل متواری شده، ادامه دارد. 

توفان با سرعت 82 کیلومتر در ساعت سبزوار را درنوردید 
کلاته- رئیس اداره هواشناسی سبزوار گفت: توفان و وزش باد شدید با سرعت 82 کیلومتر در ساعت این 
شهرستان را درنوردید. محمد عطار سیاح در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره به وقوع توفان و وزش باد 
شدید با سرعت 82 کیلومتر در ساعت در سبزوار، اظهار کرد: وزش باد شدید از چهارشنبه شب این شهرستان 
را فراگرفت و تا روز پنج شنبه ادامه داشت. وی افزود: بارش پراکنده باران برای روزهای آینده در سبزوار 

پیش بینی می شود.  

سقوط 5 اصله درخت براثر توفان در سبزوار	 
معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری سبزوار نیز به خراسان رضوی گفت: پس 
از اعلام اداره کل هواشناسی مبنی بر توفان و وزش باد شدید تمامی ایستگاه های آتش نشانی سطح شهر 
در آمادگی کامل قرار گرفتند. هادی زارعی افزود: به دلیل وزش باد شدید سقوط پنج اصله درخت در 

خیابان های سطح شهر گزارش شد که خوشبختانه خسارت مالی و جانی نداشته است.

کلاته،حقدادی-روز پنج شنبه دو تصادف خونین در محورهای 
مواصلاتی استان 5 کشته و 5 مصدوم برجا گذاشت. در تصادف 
تریلی با کامیون که منجر به آتش گرفتن 2 خودروی سنگین شد یک 
نفر کشته و 2نفر مجروح شدند، همچنین در تصادف سواری تیبا با 
پراید در محور تربت جام- تایباد 4 نفر کشته و 3 نفر مجروح شدند.
تصادف تریلی با کامیون  در کیلومتر 55 محور سبزوار – نیشابور 
منجر  به  آتش  گرفتن این  دو خودروی  سنگین شد و یک کشته و دو 

مصدوم به جا گذاشت.
هادی زارعی معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری سبزوار در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره به تصادف 
یک دستگاه تریلی با کامیون در کیلومتر 55 محور سبزوار – نیشابور 
و حوالی روستای زعفرانیه، اظهار کرد: این حادثه ظهر پنج شنبه به 
وقوع پیوست و دو دستگاه خودروی  آتش نشانی و پنج آتش نشان به 
محل اعزام شدند. زارعی درپاسخ به این سوال خراسان رضوی که 
از زمان وقوع حادثه تا رسیدن ماموران آتش نشانی به محل حادثه 
چقدر زمان برده است؟ گفت : اززمان وقوع حادثه تارسیدن ماموران 
20  دقیقه طول کشید که باتوجه به فاصله 50 کیلومتری محل وقوع 
حادثه تا سبزوار ماموران به دلیل شدت حریق پس از 30  دقیقه تلاش 
آتش را خاموش کردند. معاون عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری سبزوار ادامه داد: یک کشته و دو مصدوم  توسط 

آمبولانس اورژانس 115 به بیمارستان امداد شهید بهشتی سبزوار 
منتقل شدند.

انتقاد پلیس راه سبزوار از تاخیر آتش نشانی در رسیدن 	 
به محل حادثه

فرمانده پلیس راه سبزوار نیز در گفت و گو با خراسان رضوی در خصوص 
حادثه برخورد یک دستگاه تریلی با کامیون در کیلومتر 50 محور 
سبزوار-نیشابور، اظهار کرد: مهم ترین دلیل وقوع حادثه بی توجهی 
راننده تریلی به جلو بوده است. سرهنگ علی فتحی از عملکرد سازمان 
آتش نشانی سبزوار به دلیل تاخیر در رسیدن به محل وقوع حادثه انتقاد 
کرد و افزود: متاسفانه آتش نشانی سبزوار درخصوص امداد رسانی به 
حوادث جاده ای هیچ گونه همکاری نمی کند و فقط به دستور فرماندار 
به محل حوادث جاده ای نیرو اعزام می کند.وی بیان کرد: در حادثه روز 
پنج شنبه نیروهای آتش نشانی زمانی به محل رسیدند که دو خودروی 
سنگین به صورت کامل دچار حریق شده بود و سرنشین تریلی زنده 

زنده در حریق جان خود را از  دست داد.

تصادف پراید وتیبا در محور تربت جام - تایباد 4 قربانی گرفت 	 
فرمانده انتظامی تربت جام در گفت وگو با خراسان رضوی با اشاره به 
وقوع تصادف بین خودروهای تیبا وپراید درمحور تربت جام - تایبادکه 

منجربه کشته شدن چهار نفر و مجروح شدن سه نفر از سرنشینان 
دو خودروی سواری پراید و تیبا شد، اظهارکرد:این حادثه  در جاده 
تربت جام به تایباد حوالی شهراحمدآباد  رخ داد.سرهنگ کیانی 
افزود: در این حادثه متاسفانه چهار نفر کشته و سه نفر مجروح 
شدند که  با اعزام ماموران به همراه نیروهای امدادی به محل حادثه 
مجروحان به بیمارستان سجادیه انتقال یافتند.وی گفت: دو نفر از 
سرنشینان خودروی پراید و دو نفر از سرنشینان خودروی تیبا در 

صحنه تصادف جان باختند. 
سرهنگ کیانی افزود: دو نفر از سرنشینان خودرو در حال سوختن 
پراید ویک مصدوم تیبا نیز به کمک نیروهای آتش نشانی و هلال 
احمر نجات داده شدند و به بیمارستان سجادیه تربت جام انتقال 
یافتند.وی اضافه کرد: کارشناسان پلیس راه  علت وقوع حادثه 
تصادف راانحراف به چپ از سوی خودروی سواری پرایداعلام  
کردند.حال عمومی مصدومان که دچارشکستگی شدند رضایت 

بخش و رو به بهبود است.

با خبرنگاران

شهرستان ها

اصغری/ فرمانده انتظامی فریمان به خراسان گفت: روز 
گذشته یک دستگاه خودروی سواری پراید در حد فاصل 
فریمان به تربت جام، بعد از تقاطع قلندرآباد واژگون شد 
که به محض دریافت این پیام توسط مرکز فوریت های 
پلیسی 110 ، عوامل گشت پاسگاه انتظامی قلندرآباد 
به همراه نیروهای امدادی بلافاصله به محل حادثه اعزام 
شدند. سرهنگ علی اکبر قربانی افزود: در بررسی های 
به عمل آمده مشخص شد یک دستگاه خودرو پراید با سه 
سرنشین به علت نامعلومی از جاده منحرف و واژگون 
شده است. سرهنگ قربانی گفت: در این حادثه راننده و 
دو نفر سرنشین خودرو مجروح و با کمک عوامل امدادی 
به بیمار ستان منتقل شدند. وی گفت: کارشناس پلیس 
راه فریمان علت حادثه را ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه 
ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه اعلام کرده است. 
فرمانده انتظامی شهرستان فریمان تصریح کرد: تخطی 
از سرعت مطمئنه و سرعت غیرمجاز از سوی رانندگان 

یکی از مهم ترین علل بروز سوانح رانندگی است.
*سرهنگ علی اکبر قربانی  فرمانده انتظامی شهرستان 
فریمان درگفت وگو باخراسان رضوی از توقیف 12 
از خودروهایی که در کارناوال های جشن  دستگاه 
نظم  زدن  برهم  باعث  گذشته  های  شب  در  عروسی 
و آرامش عمومی و ایجاد مزاحمت برای شهروندان 

فریمانی شده بودند، خبرداد.

خبر

شهرستان ها

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی خبر داد:

صادرات ۱۷۵ میلیون دلار کالا از 
استان طی فروردین ۹۷

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی 
گفت: طی فروردین سال 97، 175 هزار تن کالا به 
ارزش 117 میلیون دلار از گمرکات استان به کشورهای 
هدف صادر شده است.به گزارش روابط عمومی این 
در  رقم  این  کرد:  اظهار  علیرضایی  راضیه  سازمان، 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی 13 درصد 

رشد داشته است.
وی تصریح کرد: اقلام عمده کالاهای صادراتی استان 
شامل زعفران در بسته بندی بیش از 30 گرم، زعفران 
در بسته بندی های 10 تا 30 گرم، روغن های سبک، 
کف پوش های منگوله باف، دیگر هادی های برق برای 
ولتاژ بیش از هزار ولت، سیب ، سیب زمینی تازه، رب 
گوجه فرنگی، خامه شیر و پسته است.وی افزود: مهم 
ترین کشورهای هدف صادراتی استان؛ کشورهای 
افغانستان، ترکمنستان، امارات متحده عربی، عراق، 
قزاقستان، هنگ کنگ، اسپانیا، تاجیکستان، پاکستان 
و قرقیزستان هستند.رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان افزود: واردات استان نیز در این مدت، 38 
هزار تن کالا به ارزش حدود 41  میلیون دلار بوده است.
وی اظهار کرد: کشورهای روسیه، ترکیه، امارات متحده 
عربی، ازبکستان، پاکستان، آلمان، چین، قزاقستان، 
ترین  مهم  نیز  افغانستان،  و  کره  جمهوری  سوئیس، 

کشورهای شریک وارداتی استان هستند.
علیرضایی افزود: اقلام عمده وارداتی استان طی این 
پنبه، واگن های روباز، شیرخشک،  نیز شامل  دوره 
سولفات آلومینیوم، کنجاله، کربنات دی سدیم،  لوبیا 

چیتی و برنج بوده است.

در 2 تصادف خونین در جاده های استان صورت گرفت

5 کشته در آتش تصادفات
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